



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අලේලුගැණීමට පූර්වත්වෙන්නෑම් හෝ සොයාගැණීමට පූර්වත්වෙන්නෑම් රැකි දැක්වෙන් කාර අයකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජොනරුල්කුන කියන හැටිකාට තාක්නිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බුවුන් යමෙක් වෙත් නැංශ ප්‍රාග්ධනෙක් ඔහුට විරුධ්‍ය පැමික්ලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිතිය සිරකාරයේ ඇල්ලීමට කැඟ හිරෙවල්ල ඉන්ස්පුක්ටර් ජොනරුල්කුනගේ ඉල්පියුතුයි.

ගුර්‍රවාශියෙයි පිශ්චත්තකී අළුවතු · තිරුත්තුමෙමකී කඩුපිශ්චත්තකීපත්ති අර්ථිකිරී බවරුක්කුම් පොලිස් ඉන්ස්පුක්ටර් ජොනරුවින් සිපාරිසින්පෙරිල් නැත්කාට සිංහාසනයේ වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමායි ව්‍යුත්ක්ෂාවක්පත්තියි. තපපිප්පොන් මත්‍යත්කාරරාප පිශ්චත්තන්කු වෙකුමති මත්‍යයේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජොනරුවිම් කෙටුපෙන්තුකිරීමෙන් පොලිසියුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

RATUGE SUWARIS ; charged with cattle stealing at Koboweka on July 25, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 37 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, black ; teeth, long ; eyes, black and round ; hair, black, tied in a knot ; wears scanty moustaches ; birthplace, Koboweka in Gangaboda patty of Pasdun korale east ; general residences, Bulatsinhala in Gangaboda patty and Werawatta in Rayigam korale ; haunts Millaniya in Rayigam korale ; wife and one child living at Millaniya in Rayigam korale ; brothers-in-law, Hettige Babba Singh of Millaniya and Peiris ; brother, Ratuge Babba Singh of Koboweka ; is well known to the Police Vidanes of Koboweka and Gowinna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,525 for his arrest.

Galpayage Awneris ; charged with cattle stealing at Morapitiya on April 23, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 40 years ; height, 4 ft. 6 in. ; well made ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black, small ; hair, brown, tied in a knot ; wears moustaches ; beard shaved ; birthplace, Morapitiya in Maha patty north, Pasdun korale east ; general residence, Hedigalla and Morapitiya ; haunts plumbago mines at Dunhena in Kukulu korale ; wife and four children are living at Morapitiya ; brother-in-law, Wickrama-achchige Appu Sinno of Hedigalla ; uncles, Galpayage Helenis and Galpayage Don Bastian ; is well known to the Police Vidane of Pelanda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,231 for his arrest.

Galpayage Hami Appu ; charged with cattle stealing at Morapitiya on April 23, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, pointed ; mouth, broad ; teeth, projecting ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Morapitiya in Maha patty of Pasdun korale ; general residence, Vilabodakanda at Kumbegoda ; haunts plumbago mines at Dunhena in Kukulu korale ; wife and child living at Maggona ; father, Galpayage Helenis Appu of Morapitiya ; brothers, Galpayage Cornelis and Galpayage Davit Sinno of Morapitiya ; is well known to the Police Vidane of Pelanda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,231 for his arrest.

Galagama-achchige Pieris ; charged with causing hurt and using criminal force at Gowinna in Gangaboda patty of Pasdun korale east on December 10, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; make, lean ; complexion, black ; nose, long ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; birthplace, Retiyala in Gangaboda patty of Pasdun korale west ; general residence, Tudugala in Pasdun korale west ; haunts Dodangoda in Pasdun korale west ; single ; brother, Galagama-achchige Jamis of Karumagoda ; friend, Sapugahawatta Baro Appu of Dodangoda ; is well known to the Police Vidane of Gowinna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,398 for his arrest.

Phillo Martyn ; charged with causing hurt at Main street, Fort, on May 18, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age 27 or 28 years ; height, 4 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; hair, black, cropped ; wears moustaches and beard ; has white spots called "alu-han" all over his body ; birthplace, New Bazaar, Colombo ; general residence, Prince street, Pettah ; haunts Silversmith street, Fort, Wharf, Pettah, &c. ; single ; mother, Mango Hamy ; brother, Sinho ; cousin, Sinho, all reside in Silversmith street ; is well known to Sadris Appu of Silversmith street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 58,763 for his arrest.

Maleandi Asarie ; charged with criminal breach of trust at Galboda estate, Nawalapitiya, on May 23, 1899 ; is a Tamil of the Kamalen caste ; religion, Buddhist ; occupation, Goldsmith ; height, 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, brown ; two front teeth, upper jaw, little longer ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches only ; has a small burnt mark on the middle of the forehead ; birthplace, Paleyan, India ; general residence, Galboda estate in Nawalapitiya ; is well known to Palaniandi Pandarum and Palaniandi Kangany of Galboda estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,128 for his arrest.

Hewa Fonsekage Jama ; charged with criminal breach of trust at St. Joseph street on May 25, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 18 years ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, small, black ; hair, short and knotted ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Nalaruwa in Panadure District ; haunts Grandpass and Panadure ; single ; friends, Ibramsah and Paulo Appu, both of Grandpass ; is well known to Paulu Appu of Grandpass and Jusey of Panadure. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 58,844 for his arrest.

Vithanage Sinho Appu alias Punchi Appu : charged with murder at Carolina estate, Watawala, on April 6, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter and mason ; age, 45 years ; height, 5 ft. 6 in.; well built ; complexion, dark brown ; teeth, filed, slightly projecting ; eyes, dark brown ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, full ; has some black marks on both the cheeks ; birthplace, Paraduwa in Galle District ; general residence, Welimada, Udabanduwa in Badulla District ; haunts Hatton ; kept a mistress at Kattuwekumbura Alutgedara ; has two children by her at Udabanduwa in Badulla District ; relation, Lukku Appu of Kehelgamuwa. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 800 for his arrest.

William Sinho alias Heen Hamy ; charged with attempt to poison on steam tug "Eli-el-Heta" at Colombo Harbour on May 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, fireman ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, straight and long ; teeth, well set ; eyes, hazel, ordinary ; hair, black, rather bushy, tied in a knot ; wears stubby beard and moustaches ; face, shaped rather long ; has a scar left by a cut over eye and a scar left by a sore on right side of the chest ; birthplace, Matara ; general residence, No. 5, 2nd Fishers' lane, Pettah, Colombo ; haunts Bankshall, Colombo ; has a mistress named Lesa Hamy with three children at No. 5, 2nd Fishers' lane, Pettah, Colombo ; father, Gesherawatta of Polwatta, Weligama, Southern Province ; brother, Haramanis Appuhamy ; is well known to Police Constable No. A 683 Harmanis Appu and all the crew of the "Eli-el-Heta," supposed to be at his father's at Weligama. The Joint Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 338 for his arrest.

STOLEN.

ABOUT twenty days ago from the Kalamaley line at Diyagama, Agrapatana: 3 brass vattils (no marks), 1 string coral beads, 1 nose ornament, and Rs. 20 in cash. Owner, Kitnasamy Kangany, Diyagama, Agrapatana.

On May 22, 1899, from St. Joseph's Church at Maskeliya: 1 brass lamp, 1 hanging brass lamp, 2 altar-boys' dresses, 3 white altar coverings (two with laced border), 1 piece of linen, and 3 tin crowns. Property belonging to St. Joseph's Church, Maskeliya.

On May 29, 1899, from the owner's residence at Jafferson street, No. 1, Slave Island : 1 kettle with a new cover and 1 black hen. Owner, F. E. Varney, Jafferson street, No. 1, Slave Island.

On May 29, 1899, from the carpenters' shed at Panchikawatta : 1 catcher, 16 chisels, 1 big saw, 2 files, 1 half-an-inch saw, and 4 pairs of ebony elephants. The catcher bears the mark "M. M." Owner, Cornelis Silva, Panchikawatta, Maradana.

LOST.

ON May 26, 1899, from the owner's possession at the polo ground, Havelock racecourse, Cinnamon Gardens, Colombo : a black gun metal stop watch, by "The Bristol Watch Co.," has a very small chip on the edge of the glass, the watch is of a large size and has also a centre second hand. Owner, Captain L. H. Purois, H. L. I., Colombo.

FOUND.

ON May 25, 1899 : a black slut ; ears, cut ; tail, cut ; height, about 1 ft.; has a leather collar round the neck. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

MISSING.

SINCE May 25, 1899, from Wekanda, Slave Island : a boy named Hendrick ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 9 years ; height, 4 ft ; make, stout ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black, cut short ; birthplace, Meepe in Galle District ; general residence, Slave Island ; mother, Hinnihamy ; relatives are at Meepe ; is well known to Messrs. F. H. Perera and Simon de Silva.

Since May 25, 1899, from Bazaar street, Kurunegala : a boy named H. Don Dias Appuhamy ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 17 years ; height, about 4 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; hair, black, cut short ; right arm vaccinated ; birthplace and general residence, Geri-oya in Gampola District ; haunts Kandy, Peradeniya, and Kurunegala ; father, Hendrick Appuhamy ; mother and brothers reside in Gampola District ; is well known to T. W. Silva of Bazaar street ; he is said to have gone to his village.

Since May 29, 1899, from Kurunegala, Colombo road : a girl named Gintu alias Mary ; is a Sinhalese ; age 11 years ; height, about 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, short ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, dark knotted ; face, oval ; birthplace and general residence, Marawila, Chilaw District ; is well known to Mr. C. Caldera Chilaw court.

NOTICE.

MEMLAGAMAGANITAGE SADA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,555 of August 9, 1898, has been arrested.

Pitigalage Caro Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,593 of December 9, 1898, has surrendered.

Selebram, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,632 of April 14, 1899, is no longer wanted by the Police.

Hewalunuwilage Cornelis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,639 of May 9, 1899, and 1,643 of May 23, 1899, has been arrested.

පෙරුලියියට මිනුකරණ ඇ.

හම, ගල්පයනේ කුම්ඩිරුපු; මොනු වශී 1898 සැමූ අප්‍රේල් මක 23 වෙති දින මේ, රජිතිරේදී හරන් නොර කම් කළායනියා දෙපා, රෝරන්ත කරණුලුව් සිරිසි. රෘතිය, සිංහල; තෙයුයිම්; ආගම, බුද්ධිමත්; රස්තාව, කුලුවුව්; වඩය, අවිරුදු 22දි; උස, අඩු විෂ පමණ ඇති; පෙරිරු, තරය; පාටි, කුලුතුලුය; තාපේ, උප්‍ය; කප්, පුලුය; දැන්, හෙරවාලා ඇති; ඇඟ්, කඩා, වටකුරිය; ඉංජිනේරු, කඩා, නොඟැනීට බැඳු ඇති; උඩි රුවුලු ටික්ස් ඇති; උපන් ගම, පස්තුන්කොරල් මකයන්තුවේ මොරපිරිය; බොජේයින් පදනම්, කුවේ ගොඩිවිලු විභිඛන්ද සහ කුකුලුකොරල් දුන්සේහි; එවාගකායා; සැනු සහ ලමයෙක් ලෙසෙයා පදිංචිව ඇති; පියා, මොරපිරිය ගල්පයනේ ගෙහෙල්නිස්; සහෙලුරයේ, ගල්පයනේ කොරේන්ඩුස් සහ දැව්නිසිංජේර්; මොනු නුව පැලුයේදේ පොලිස් විද්‍යාව නොදැකාර දැනුම් ඇති. කඩාතර පොලිස් සඩුකාරතුනු එසින් අඩික 5,231 දරක විරෝධ්‍යව මොනු ඇල්වුට පිටකර ඇති.

ହାତ, ନେଟ୍‌କାଣ୍ଡ ପିଂ-କେଲ୍‌ଡିପ୍ରେ କୋଟିକାନ୍ତ ପ୍ଲାନିଫିଳ୍‌ପ୍ରେ; ମେ,ଜୁ ମୁଖ୍ୟ 1899 ବ୍ୟାପ୍ତି ଅପ୍ରେଲ ମହ ଶବ୍ଦି ଦିନ ପରିବାରଙ୍କ କୁରେଇଲିଲା ଲମ୍ବାରେଧି ତାତୀରେଇଲାଙ୍ଗ ଦ୍ୱେଷୀ ଦ୍ୱେଷୀ ଯେବେଳେ କରାନ୍ତିଲା ବେଳିପିଲି. ଯେ, ପିଲାମ ଛାଲଦେଖ କିମ୍ବାଲାକେନ୍ଦ୍ରିୟ; ଅଗମ, ବୁଦ୍ଧିମତ୍ତା; ରଜ୍ୟକାମ, ବିଭିନ୍ନ ସତ ଲେଖନ ପ୍ରକାଶ ପାଇବା ପାଇବା; ମହା, ଅଧିକାର୍ଯ୍ୟ 45ମେ; ରୂପ, ଅଧିକ ରୂପ, ଅଗମରେ ଦେଖି; ଅରିଯା, ଯତ୍ତ ମୁଣ୍ଡଶିଖ; ପାତା, କର୍ତ୍ତର୍ଯ୍ୟାଦ; ଧର୍ମ, ପିରିକୁଳାଦ, ପିତକ ଚରପାଳାଦ; ଆଶ, ପରିରୂପାଦ; ଉଦ୍ଦାରେତ, କର୍ତ୍ତା, କ୍ଷେତ୍ରବୈଵ ବିଦ୍ୟା ଆଦି; ଲୈଖିଯିଲା କଥା ଯେତିର, କାମିଲ୍‌ପିଲ୍‌ଶିଖ; କାମିଲ୍‌ପିଲ୍‌ଲାଲ କଥ କ୍ଷେତ୍ରର ପଥକାନ୍ତ ଆଦି; ପରିଚ ଅମ, ଗାଲ୍‌ଲ ଦିନଶ୍ରୀକରିତାରେ ପରିଦ୍ଵାର; ବୋନେରେଷେପିଲ ପଦନାରି, ବିଦ୍ୟାଲ୍ ଦିନଶ୍ରୀକରିତାରେ ଲିବିଦ୍ୟାଲେ ପ୍ରକାଶ ପାଇବି; ଅର୍ଥଦେଶର କାନ୍ଦିଲ କୁଣ୍ଡିର ସ୍ତର କାନ୍ଦିଲ ପାଇବା ପାଇବା; ଏବଂ କାନ୍ଦିଲ ଦିନଶ୍ରୀକରିତାରେ ଲିବିଦ୍ୟାଲେ ଲାଲଦ ଦେଖାନ୍ତ ଆଦି; ତାଙ୍କୁ, କେ କେବେଳାକୁଣ୍ଡିଲ ଲୋକାଫିଲ୍‌ପ୍ରେ. କୁଠାପର ତଥେ ପୋଲିଚ୍ ବିଭିନ୍ନ ରକ୍ତକ ପାଇବା ଅଧିକ 800 ଦରନ ପରିବାରଙ୍କ ମୋହୁମ ଅର୍ଥ ଲାଗୁ କିମିର ଆଦି.

ඕම, පිළියමිනිස්දෙයු, කොළඹ සිනහාම; මොසු වත් 1899 කුව මැයි මස 30 වෙති දින කොළඹ වරුයේ “අල්. ඇල්. සිට්” නම් දුම්බෝට්ටුවේ විදි වසක්වතට බැංකුකරුය තියා දෙශාරෝපාත්‍රය කරණුදුව සිතියි. ජයිය, සිංහල; කුලය, කොසිගල; යුතු, බුඩාම; රසක්ව, පියරුණුස්; එකා, අවිරුදු 30ක රම්භ ඇඟ; උය, අඩි රුවී, අගල් වේ පමණ ඇඟ; ශේරිය, සිංහදිරිය; පාට, කඹුනුරුය; භාෂේ, උප්පය සහ දිගය; එස්, පෙළට ඇඟ; ඇස්, රත්වන්පාටය, සාමාජිය; ඉක්කෙස, කරුය, කොළඹේ බිජෙලාය; උසිරුවුල සහ රුවුල ඇඟ; මූජ, දැඟිරිය; කුලදේ, ඇශැයුල් විඛ්‍යාලිව කුලදියේ, පුවෙශි දකුනුපැය්සේ කුලදියේ ඇඟ; උපන ගම, මාකර; බොකේයෙයින රඳිලි, කොළඹ පිටකොටුවේ දෙවෙනි පිළිරුජේලේන් එනේ අඩික 5 දරණ සාංඛ යේ; කොයෙක්විට ගැවසෙන බැංශ, කොළඹ ඩිංගාලුවිදියේ; කොළඹ දෙවෙනි පිළිරුජේලේන් මුළුක්කුවේ ප්‍රතිකික 5 දරණ කෙදර මේ, හුවස්මේ උයියෙකු; ම සම්ඟ සැනියක්ද, ලමඳ වි දෙනෙක්ද ඇඟ; පියා, දෙකු ප්‍රඟායේ

වැඩිම පොලුවන්හේ ගෙසගෙරවන්න; සහකර්දරයා, නෑර්මාතීන් අප්පූහාම්; මොහුව අඩික A 683 දරණ පොලුව කොස්ඩාරුල් තේර්ලා, නිස්අර්පුවද, බෝටිටුවේ අනින් වැඩිකාරසින්ටද දැනුම් ඇයේ. මොහු දැනට වැඩිම පිහිටේ ගෙදර ඇඟිල් හින්නට පුව්වන. කොළඹ රෝසේවා පොලුජ් හැඳුකාරතුන විසින් අඩික 338 දරණ වරෙන්දව මොහුව ඇල්ලුමට පිටකර ඇයා.

ରଜ୍ୟାରକ୍ଷା ମି କ୍ଷାରଶ୍ଵର ରଙ୍ଗଦୂନୀ.

විභින් දුපතකට ඉස්සර අගරපාලිනා එකේ කළම්බිලයින් එකේ දිගු වැදු ලැබු තුළ පින්කල වට්ටිල් 3ද, කොර් උග් මෙටර් 1ද, නාගුයේ පලදින අවරක 1ද, කායිවලින් රුපියල් 20. අධිනිකාරක, සිව්හසාම් කණ්ඩා යම්.

වති 1899 කුටු මැයි වක 22 වෙනි දක මස්කෙලියේ සහ රෝස්සැප් දේවස්ථානයේ තුවී : පින්හල උම්පෑ 14, එල්ලන පින්හල උම්පෑ 14, ලුමිඩ් වෙළු මෙකෙට්ට උම්පෑ 24, අල්කාරයේ රෙද 34, එකත කැලේ උම්පෑ 3ක්ද, බෙලෙන පුබු උම්පෑ 3ක්ද. බුඩු මස්කෙලියේ සහ රෝස්සැප් දේවස්ථානයට අධිකිය.

වත් 1899 ක්‍රි. මැයි මක 29 වෙනි දින කොමිඩෝජුවීදි යේ පුද්ගලයන් විසින් අඩිකා දරණ ගෙදර නිවි: කෙකු තුළයෙන් යහු කළ කිහිපි තැබයි. අදිනිකාරයා, ආර්ථි. රු. වශ්‍යා, කොමිඩෝජුවීදි යේ.

වත් 1899 කුටු මැයි මස 29 වෙනි දින පාලිකාවන්නේ ව්‍යුහ්වැවක නීති : අඩවින්ද, නියයන් 16ද, ලොඩු සියලුම නැංවා, පිරි 2ද, අගලු බැවෙන් සියහැක්ද; කරුවූල ලිංගන් සහාපු අලි ජෝබු 4ද. අධිකාරයා, කොරෝන්ට්‍රිස් සිල්වා, පාලිකාවන්ක, මරදාක.

ନ୍ୟାକିଲେଖର ଉଦ୍‌ଦ୍ୱାରା,

විජ්‍ය 1899 කුටු මැයි මක 26 වෙනි දින කැවිලදාක් රේසපිටිවතින්ද “පෝරොශ්” සෞඛ්‍යී කරක ඉඩකම්දී අධිකි කාරුණ දැන නිවි : කෘත්වීටල් අන්තර්ලේප්ප් 1d, සාදයේකේ The Bristol Watch Co. එදුරුවේ අඩුනේ ප්‍රමාණ කැල්ලක් කැඳී ඇත. ඔරුලේප්පේ හරම ලොකුය. අධිකිකාරු, කුළුවය ඇල්. එව්. පුරෙසි හයිලුන්ඩ් පාබුලු භූමිදාව, කොළඹ.

සම්බන්ධ ගෙදුණා.

වලි 1899 කටු මැයි 25 වෙනි දින කළු බැල්ලීමෙන්. කඩ කපාලාය; වල්ලේ කපාලාය; උස අධිකයේ පෙනෙන් අඟ; බෙල්ලේ කාකරපැනයේ අමා ඇති. අධිකිකාරකා, කොමිටස්ස්ස් විදියේ පොලිඩියේ ඉස්සරුන්ටර් කායෙයෙහි ඉල්ලම් කළපුදුයි.

ବ୍ୟାକିତି ଜିତନି.

වැඩි 1899 කුට්ටි මූදි වෙනස 25 වෙතින් දින කොමිෂන්ස් පිස්දේශී විසින්ගේ වැකුන්දේ ඉදා හෙතුවේ දැන සිංහල ගොඩියම පිරින් ලුමයෙක්. අභ්‍යන්තර; ව්‍යුධියට; රුහුව්, ගෙදරව්ධිකාරක; වෘත්ත, අව්‍යුදු 9; උරු, අඩු 4පේ; අරිරු, කරුණ; පෑව්, කාල්පුරුෂය; අදේ, කළුත, දිකරිය; ඉසකෙස්, කළුත, කොටකර ඇතේ; උපන් ගැට්, ගාලුල දිස්ත්‍රික්ක ක්‍රමී මෙලේ; බොහෝසේවීන් පිදින්ලි සහ කොඩෙකාලිට ගුවන්සහ තුළු, කොමිෂන්ස් පිස්දේශී පිදිය; එම්, කුන්ති කාම් සහ කායෝ, මිලේ ඉන්සබ්‍රාය; මොනුව ඇජ්. එඩ්. ප්‍රෝර මක්සමයාට සහ සයේලන් ද සිලුව්, මක්ස්මයාටද දූෂ්‍යම් ඇතුළු.

වලි 1899 ක්‍රි මැයි 25 වෙනි දින පටන කුරුණෑගල කඩිලිදියෙන් එවි. දෙප දියැස් අජප්පාම නම ඇති ලුමයෙක්. රුහිය, සීංලු; තුලය, ගොවිගම්; අඟම, පුබ, ගම්; රජඹාව, වැඩිකාරෝ; වයස, අවුරුදු 17 ජාත්‍ය ප්‍රමාණ ඇත; උප, අධි 4 පි., ඇඟල් රුක් ප්‍රමාණ ඇත; ගර්ඩේ, සම්පූර්ණයේ; පාට, දුෂ්චරු පාටයි; දත්, තැවිතිදියට ඇත; ඉක්කෙයේ, කර්ඩේ, කොටටර කපාලාය; දකුනු උරේ අත් එදාරුය; උරාප ගැසැහැ බොනේසේයින් පදිංචි ස්වානේ, මිපල දිස්ත්‍රික්කවේ ගෙනිචය; බොයෙස්පිට් ගුවන්, මැඹුවර, ජේරාදෙකිය සහ කුරුණෑගලය; හෙබදිරික්ස්ජප්පාම පියාස; මුළු සහ සහෙරරුවේ උදින්විට ප්‍රසිජන් මුදල දිස්ත්‍රික්කවේ; කඩිලිදියෙන් විද්‍යා පිළිවාටුව මොහුව ගොදුකාර දැනුම් ඇත; මොහු ගෙව ගියාලා කිඛනාවා.

වම් 1899 ක්‍රි. මැයි මස 29 වෙනි දක පටන කුරුණෑගල කොළඹට සහ පාරේ ජීවත්වා, හොඳාත් සේ මේරි බව ඇති ගැඹු ලමයෙක්, රෘතිය, සි-කළ; වයස, අවුරුදු 11සේ; උරු, අධි 4ක් පමණ ඇතු; ගරීරේ, සිත්තය; පාටි, කෘතිය; තහනය, කොටපිට; දත්, ගරිවිදායට ඇතු; අස්, කෘතිය; ඉසකොසි, කෘතිය, කොටස්වේ බිඳුරාය; මූශ්‍ය, දිගරිය; උරුන් ගම සහ බොහෝසේවීන පැනව් සූජ්‍යානෝ, භාජ්‍ය, නුල, වත් දැස්තිරියිඩුවේ මාර්ග්‍රය; කොදා බිඳුරා, තුහු; නුලුවන උස්සාවීරෙයි සි. කළුදේරුව මෙහෙවු හොඳකර දැනුම් ඇතු.

କୃତିମ

වි 1898 ක්‍රි අගාධු මය 9 තෙවන දින අඩික 1,55 දරක හොරුව අල්ලක අභබරේ ප්‍රසිඝිකර න්‍රූහ මිලෝම් ගතිකීමේ පැවත්ව ප්‍රේන්ඩ් වි යෙදෙයාය.

වත් 1898 කුටු දෙසැම්බර් වක් 9 වෙති දන අඩික 1,593 දරණ කොරුන් අල්ලය අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හර නීති මධ්‍යින් තිරගැස්පාදන් පෙන්වා යුතු ය.

ஏதும் கூறாது என்றால் அவர்களுக்கு நிர்மலமாக வரவேண்டும்.

වති 1899 කුතු මයි මක 9 වෙනි දින අඩික 1,679 දරක සහ වති 1899 කුතු මයි මක 23 වෙනි දින අඩික 1,613 ආරා තොරතුරු න්‍යාම ප්‍රතිඵලියේ ප්‍රතිඵලියේ න්‍යාම ප්‍රතිඵලියේ න්‍යාම ප්‍රතිඵලියේ

பொனில் ஆதிகாரிகள் பிடிக்குத்தேடும் அட்களின் விவரக்ஞரிப்பு.

தந்தகே சுவாரிள், கஷகாலம் ஆண்டு ஆடி பா உருங் ட, கொபோவெக்க என்னுமிடத்தில் ஆடிமாடு கள வாடினுளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; இந்தனவன்; கொய்கமக்சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொ வில்; வயது-ஙள்; உயரம்-எறக்குறைய சுறி அடி; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ளீஸம்; கண்கள்- கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறந்தவிடம்-பாஸ்டும் கோறளை கூழ்க்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் கொபோவெக்க; பொதுமிருப்பிடங்கள்-கங்கபொட பத்துவிலிருக்கும் புளாத்சின்கல், ரூய்க்கோறளையைச்சேர்ந்த வெறவத்தையும், மில்லனியரவும்; ஜகாடுமிடம்- ஸ்ரப்கம் கோறளையைச்சேர்ந்த மில்லனியா; தலியாணம் முடித் தவன்; மீனாயியும் ஒரு பிள்ளையுமான்டு; ஆய்கம்

கோறளையச்சேர்ந்த மில்லனியாவில் குடிம்பத்தாரிக்கிருக்கிறார்கள் ; மச்சான்மார்-மில்லனியாவைச்சேர்ந்த கெட்டி கே பபாசிஞ்னோ , பீநிஸ் ; சகோதரன்-கொபொவெக்கையச்சேர்ந்த நத்தகே பபாசிஞ்னோ ; கொபொவெக்கைவின்னு என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கனுத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் இடுக்கு.

கல்ப்பயாகே அவனெறிஸ், காக்கும் ஆண்டு சித்திரையூ உக்கு, மொழுப்பிட்டியாவில் ஆடுமாடு கள வாடினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-சா ; உயரம்-சா அடி சூ அங்குலம் ; பிலானை திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கான வை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கபில நிறம், கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-சிரைக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-பாஸ்டிம்கோறளை கிழக்கிலிருக்கும் மகாபத்து வடக்கைச்சேர்ந்த மொழுப்பிட்டியா ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கெடிகல, மொழுப்பிட்டியா ; ஊசாடுமிடங்கள்-குக்குளுக்கோறளையைச்சேர்ந்த டன்கென என்னுமிடத்திலிருக்கும் மின்றரம் குளிகள் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மொழுப்பிட்டியில் மனைவியும் சாபிள்ளைகளுமூண்டு ; மச்சான்-கெடிகலையைச்சேர்ந்த விக்ரமாச்சிகே சின்னைாறுஅப்பு ; மாமன்மார்-கல்பபயாகே கெலனிஸ், கல்ப்பயாகே தொன் கெலனிஸ் ; பெலண்ட என்னுமிடத்துப் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கனுத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் இடுக்கு.

கல்ப்பயாகே காமியப்பு, காக்கும் ஆண்டு சித்திரையூ உக்கு, மொழுப்பிட்டியாவில் ஆடுமாடு களவாடு அனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூவித் தொளில் ; வயது-உடு ; உயரம்-ஏற்குறையூ அடி ; பிலத் திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-கூரியது ; வாய்-அகலம் ; பற்கள்-நீண்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையுண்டு ; பிறந்தவிடம்-பாஸ்டிம்கோறளையைச்சேர்ந்த மகாபத்துவிலிருக்கும் மொழுப்பிட்டியா ; பொதுயிருப்பிடம்-கும்பகொடையிலிருக்கும் வில்லொடக்கங்து, குக்குளுக்கோறளையிலிருக்கும் டன்கென ; ஊசாடுமிடங்கள்-டன்கென என்னுமிடத்திலிருக்கும் மின்றரம் குளிகள் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவியும் பிள்ளையும் மெகானுவிலிருக்கிறார்கள் ; தகபன்-கல்ப்பயாகே கெலனிஸ்அப்பு, மொழுப்பிட்டியாவைச்சேர்ந்தவன் ; சகோதரர்-கல்ப்பயாகே கோரனெலிஸ், மொழுப்பிட்டியாவைச்சேர்ந்த கல்ப்பயாகே தொவித்தின்னே ; பெலண்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த பொலிஸ் விதானைக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கனுத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் இடுக்கு.

கலகமழுச்சிகே பீறிஸ், காக்கும் ஆண்டு மார்கழியூ காங்கு, பாஸ்டும்கோறளை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் கொவின்னு என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினுனைவும் நியாயயீனமாய் வலோற்காரஞ்செய்தானெனவாங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொளில் ; வயது-உடு ; உயரம்-ஏற்கு அடி ; மெலிந்த திரேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-கீளம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-பாஸ்டும்கோறளை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் நெட்டியால ; பொதுயிருப்பிடம்-பாஸ்டும்கோறளை மேற்கைச்சேர்ந்த டெடாங்கொடா ; கலபன்-கல்ப்பயாகே கெலனிஸ் ஜேமிஸ், கறுமாகொடையைச்சேர்ந்தவன் ; சகோதரர்-கலப்பயாகே கோரனெலிஸ், மொழுப்பிட்டியாவைச்சேர்ந்தவன் ; பெலண்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த பொலிஸ் விதானைக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கனுத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் கூக்கு.

வில்லோ மார்ட்டின், காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமூ காங்கு, கோட்டை மெயின். ஸ்டி.ரீட்டில் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; கொய்கமச் சாதி ; கார்த்தக்காரன், வயது-உள் அல்லது உசு ; உயரம்-சா அடி கூ அங்குலம் ; பிலானை திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது ; மீசையும் தாடியுமூண்டு ; “அரூதுங்கு” என்று சொல்லப்படும் வெள்ளைப்புள்ளிகள் திரேகம் முழுவதும் இருக்கிறது ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த புதக்கடை ; பொதுயிருப்பிடம்-பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த பிறின்ஸ் ஸ்டிரீட் ; ஊசாடுமிடங்கள்-சில்வர் சுமித்தெரு, கோட்டை, குடா, பிறக்கோட்டை முதலிய இடங்கள் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தாய்-மங்கோகாமி ; சகோதரன்-சிஞ்னோ ; மச்சான்-சிஞ்னோ ; எல்லாரும் சில்வர் சுமித் ஸ்டி.ரீட்டிலிருக்கிறார்கள் ; சில்வர் சுமித் ஸ்டி.ரீட்டைச்சேர்ந்த சதிநிஸ் அப்புவுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் இடுக்கு.

மலியாண்டி ஆசாரி, காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமூ காங்கு, ராவலப்பிட்டியிலிருக்கும் கல்பொடதோட்டத்தில் நம்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; கம்மாள சாதி ; புத்த சமயி ; தட்டான் ; உயரம்-ஏற்கு அடி கூ அங்குலம் ; மெலிலிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; மேல்வாய் முன்பல்லி ரண்டு சாடையாய் நீண்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; மீசைமாத்திரமுண்டு ; நெற்றிந்துவில் எரிந்த அடையாளமொன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-இங்கியாவைச்சேர்ந்த பாளையன் ; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-ஊவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த கல்பொடதோட்டம் ; பள்ளிதூண்டி பண்டாரத்துக்கும் கல்பொடதோட்டத்தைச்சேர்ந்த பள்ளிதூண்டி கங்காணிக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கம்பளைப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் உகூறு.

கோ பொன்சேக்காகே ஜாமா, காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமூ உடுந்கு, செண்ட் ஜோசவ் ஸ்டி.ரீட்டில் நம்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கூவித்-தொளில் ; வயது-ஏற்குறைய கால ; உயரம்-ஏற்கு அடி ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-தறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கட்டை, கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது ; சொற்பமீசையுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பாளையைச்சேர்ந்த நல்லாரி ; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்துறை, பானைத்துறை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சிநேகித்து இபிரூம்சா, பாலத்துறையைச்சேர்ந்த சுகேக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் இவுழசை.

விதானகே சிற்குஞாதப்பு அல்லது புஞ்சிஅப்பு, கறக்கம் ஆண்டு சித்திரைமா கூங்கு, வட்டவளையி லிருக்கும் கரௌவினு தோட்டத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; கொ ய்க்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்தச்சன், அத்துடன் மேசன்; வயது-சாரி; உயரம்-நி அடி கூ அங்குலம்; பிள்ளன் திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பறகள்-அராவப்பட்டவை, சாடையாய் நின்டவை; கண்கள்-பொதுநிறக் கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பெரிய மீஸசுயும் தாடியுமென்று; கண்ணம் இரண்டிலும்-சில கறுப்பு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலிக்கைச்சேர்ந்த பற்றிவா; பொது மிருப்பிடம்-வெளிமட, வத்தீனையைச்சேர்ந்த உடபடுவா; ஜாசாடுமிடம்-தொட்பித்தோட்டம்; அஞ்சுகெதறையை ச்சேர்ந்த கட்டுவெகுப்புற என்னிட்டில் வைப்பாட்டியாக ஒருவளை வைத்திருக்கிறேன்; அவளால் இரண்டு பின்னைகள் வத்தீனையைச்சேர்ந்த உடபடுவில் இருக்கிறார்கள்; இனத்தோன்-கெசல்குழையைச்சேர்ந்த லொக்கு அப்பு. தொட்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அ00.

வில்லியம் சிஞ்சினா அவ்வது கீன்காமி, காறக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமோ கூடுங் வ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் “எலி. எல். கெட்ட” என்னும் புகைத்தோணியில நஞ்சுபோட்ட துணிக்காணங்க குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத் சமயி ; தொளில-நெருப்புப்போடு இறவன் ; வயது-ஏற்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏற்குறைய நிதி அடி சூ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவுல ; மூக்கு-நேரியது, நீளம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சென்னிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சடையாய் அடர்த்தி, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; குறுகிப்பலத்ததாடியும் மீசையு முண்டு ; முகம்-சாடையாய் நீளம் ; கண்ணுக்குமேல் வெட்டுத்தழும் புதுந்தம, செஞ்சின் வலப்பக்கத்தில் புண்வாந்துமானின் தழும்பு ஒன்றும் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-மாத்துறை ; பொதுமிருப்பிடம்-கொழும்பு, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் நிதி ம் இலக்கம் கூடும் விசர்ஸ்லேன் (மீன்காரரிருக்கும் ஒழுங்கை) ; ஆசாடுமிடம்-கொழும்பைக்கேர்ந்த பேங்க்கோல் ; கொழும்பைக்கேர்ந்த நிதி ம் இலக்கம் இரண்டாம் விசர்ஸ்லேனில் வைப்பாட்டி லீசாகாமி என்பவானும் கூ பிள்ளைகளு மிருக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-தென்மாகாணத்தி லிருக்கும் வெலிகமத்தைச்சேர்க்க பொள்வத்துடயிலிருக்கும் கெசறவத்த் ; சகோதரன்-சுற்மானிஸ் அப்புகாமி ; பொலிஸ் கொள்த்தாப்பல கூ சுறுக சுற்மானிஸ் அப்புவுக்கும், “எலி. எல். கெட்ட” புகைத்தோணியின் எல்லா கிலாசுகளுக்கும் இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். வெலிகமத்தில் தகப்பனுடன் இருக்கிறைன் என்று சொல்லப்படுகிறது. கொழும்பு ஜெராயின்ட் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் கூறுத.

களவுபோன்று.

இருபது நாட்களுக்கு முன்பதாய் அக்ரப்பட்டானால் டியாகமதோட்டத்தில் கலமாலி லைணிலிருந்து : பித் தனை வட்டில் கூ, அடையாளமில்லை, பவா மணிக்கேர்ணவை கூ, முக்கு ஆபரணம் கூ, காச ரூபாய் 20. சொந்தக்காரன், கிட்டங்காமி கங்காணி, டியாகம அக்ரப்பட்டன.

கார்க்கா ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடங்க, மஸ்க்கெலிமில் சென்ட் ஜோசவ் சர்க்கிலிருக்கு : பித்தளை லா ம்புக, பித்தளைத் தூக்கு லாம்புக, பின்ளைகளின் செர்விஸ் உடிப்பு க, பலிபீட்டம் மூடுகிற வெள்ளை சிலைகள் க, இரண்டுக்கு சருகை அருகு பிடித்திருக்கு, வினன் ஆண்டு க, தகர முடிகள் க, சாமான்கள் சென்ட் ஜோசவ் சர்க்குக்கு சேர்ந்தவை.

கால்கள் ம் ஆண்டு வைகாசிமா உக ந் வ, க ம் இலக்க கொம்பனித் தெருவில் ஜவ்வர்சன் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய இருப்பிடத்திலிருந்து : புது மூட்போட்ட கேத்தல் க, கறுபடுக் கோழி க. சொந்தக்காரன், எவ். இ. வார்ணி, ஜவ்வர்சன் ஸ்டிரீட், க ம் இலக்க கொம்பனித் தெரு.

கால்கை முறைகளுடும் வைதாசிமீன் உக்கங்கூடி, பஞ்சக்காவத்தையில், தச்சமானுத்திலிருந்து : M. M. அடையாளமுள்ள (catcher) கெக்ஸர் க, டீவினிகள் கக், பெரிய அறிவாளர் க, அரங்கள் உ, அரைஅங்குல அறிவாளர் க, கருங்காலியால்செய்த யானைகள் கோடி க. சொந்தக்காரான், கோர்பணவிள்ளில்லவா, பஞ்சக்காவத்தைத் தமது மரதானை.

காணமற்போனது,

காக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் வை, சொழும்பு கருவாக்காட்டி விருக்கும் எவலக் ரேஸ் கோர்ஸ்மில் போலோபஞ்சு விளையாடுகிற நிலத்தில் சொந்தக்காரருடைய வசத்திலிருந்து : கறுப்பு கண்மெட்டல் ஸ்டோப் கடிகாரமென்று, செய்தவர் பிரிஸ்டல் வாச்கம்பனி, கண்ணுடியின் அருகில் சுறிய சிராய் ஒன்றிருக்கிறது, பருத்த கடிதாரம் வினாடிகாட்டும் சுறியகம்பியும் இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கெப்டன் எல். எச். புரோயில், கைவண்ட் ஸீட் இன்னுடியி, கொழும்பு.

காணப்பட்டது.

காக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் உடுந் வை, கறுத்த சிலட்சாதி நாயொன்று, காதுகளும் வாலும் வெட்டி யிருக்கிறது, உயர்ம-ஏற்குறைய காடு, சுளுத்தில் ஒரு தோல்பட்டி போட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொம்பனித்தெரு பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

காணமற்போனவர்கள்.

காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமீர் உடுந் திகதி துவக்கம் கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த வேக்கங்தையிலிருஞ் து எண்டிறிக் எனப்பெயர்கொண்ட கையென்றாலும் ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-க, உயரம்-க அடி ; பிலங்கு திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவுல் ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுதலும்போன்றவை ; தலையிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த மீப்பே ; பொது யிருப்பிடம்-கொம்பனித்தெரு ; ஊசாடுமிடம்-கொம்பனித்தெரு ; தாய்-கண்ணிகாமியும், இனத்தோர்களும் மீப்பே யிலிருக்கிறார்கள் ; எவ். எச். பெற்றோவுக்கும் கைமன் டி சில்லாவுக்கும் இவ்வைன் நன்றாகத் தெரியும்.

காக்க முழன்றி வைகாசிமீ உடிந் திகதி துவக்கம் குருநாக்கல் கடைத் தெருவிலிருந்து எச். டோன். கடையஸ் அப்புகாமி எனப்பெயருடைய பைய நெருவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; யேலைக் காரன் ; வயது-ஏற்குறைய கள், உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி டி அங்குலம் ; பிலத் திதேருக் ; பில நிறம் ; பற்கள்-மூழ்க்கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டுடையாய் கட்டப்பட்டது ; வலது புயம்-பால்குத்தியிருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிரு-பிடிமு-கம்பனை குறிச்சியைச்சேர்ந்த கறியை ; அசாபியிடங்கள்-கண்டி, பெருதெனி

ய, குருநாகல்; தகப்பன்-எண்டிறிக் அப்புகாமியும், தாயும், சகோதரரும் கம்பளையைச் சேர்ந்த கறிஞராவிலிருக்கிற ரகள்; கஸ்டத்தெருவிலிருக்கும் டி. டபிள்யூ. சில்வாவுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும்; ஊருக்குப் போய்விட்டா னென்று சொல்லப்படுகிறது.

காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உக் காலை துவக்கம் குருநாகல்லிருக்கும் கொழும்பு ரேட்டிலிருங்கு ஜின்டு அல்லது மேரி எனப்பெயருடைய பெண் ஒருவள்; சிங்களத்தி, வயது-கக; உயரம்-ஏற்குறைய சூடு; மெல்லிய திரேகம்; கறுப்பி; மூக்கு கட்டை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; முகம்-முட்டைவடிவம் போன்றது; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சிலாவுக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த மறவில்லை; கவியாணம் முடியாதவர்; சிலாவுக்கோட்டிலிருக்கும் மெஸ்டர் சி. கோல்டெருவுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும்.

விளம்பரம்.

மாப்பளகமகாணிட்டகே சடா, காலை ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கா காலை துவக்கையைக்கொண்ட கடுடுதி ம் இலக்க “கிய எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பிடிகாலகே காலே அப்பு, காலை ம் ஆண்டு மார்கழிமீ கா காலை துவக்கையைக்கொண்ட கடுகூ ம் இலக்க “கிய எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

செலம்பறம், காலை ம் ஆண்டு சித்திரமீ கா காலை துவக்கையைக்கொண்ட கங்கூ ம் இலக்க “கிய எண்ட் கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கு இனிமேல் தேள்வையில்லை.

கீவாஹனுவில்லாகே கோர்னெலிஸ், காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கா காலை துவக்கையைக்கொண்ட கங்கூ ம் இலக்க “கிய எண்ட் கிறை” மிலும், காலை ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உக் காலை துவக்கையைக்கொண்ட கங்கூ ம் இலக்க “கிய எண்ட் கிறை” மிலும் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, June 5, 1899.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.